2020年 10月 28日

お客さま各位

株式会社みなと銀行

地域戦略部観光推進室

兵庫県立社高等学校との産学公金連携ツアーのご案内

日頃は格別のご高配に預かり厚くお礼申し上げます。

みなと銀行では、地域活性化を目的として、兵庫県立社高等学校、加東市観光協会、神戸

新聞旅行社と、加東市周遊ツアーの造成に向け、協働してまいりました。

この度、神戸新聞旅行社を実施主体としたツアーを開催しますので、ご案内いたします。

「農」と「食」をテーマに、農業体験や地元特産品を使用した調理体験など、加東市の魅力

を詰め込んだツアーとなっております。ツアーには兵庫県立社高等学校生活科学科の生徒

がバスガイドとして同行し、観光地案内や農業体験、調理体験をご案内いたします。

ツアー概要は下記のとおりです。

ツアー名 社高生と行く！加東市の魅力 知りつくしちゃえツアー

開催日時 2020年 11月 15日（日）～11月 16日（月）

ツアー費用 12,800円～13,800円（GoTo トラベル適用後）

申込先
神戸新聞旅行社 TEL：078-362-7174

※『みなと銀行からの紹介』とお伝えください。

以上

この旅行はGoToトラベル事業の支援対象です。

バス発着場所
※ご出発時間の 10分前
　にはご集合ください。

～11/15
スケジュール

お支払い実額 12,800円 13,800円
【1泊2日】ホテルグリーンプラザ

東条湖に宿泊

〒650-0044  神戸市中央区東川崎町１丁目５-７  神戸情報文化ビル 9 階／営業時間：月～金曜日（土日祝休）9：30～17：00

お申し込み・お問い合わせ

観光庁長官登録旅行業第 1084号

旅行企画・実施／神戸新聞興産株式会社

TEL.078-362-7174 http://www.kpt.jp
神戸新聞旅行社 検索

神戸（神戸駅）8：30 ▶▶ 加東市大畑 山の芋農園 ▶▶ 昼食
▶▶ 嬉野台生涯教育センター内 ▶▶ 加東市滝野総合公園
夕日丘公園パークゴルフ場 ▶▶ 東条湖・鴨川ダム ▶▶ 播州清水寺
▶▶ ホテルグリーンプラザ東条湖（宿泊 /1日目夕食・2日目朝食）

■この旅行はGoToトラベル事業支援対象です。
【支援金の受領について】国からの支援金はお客様に対して支給されます。当社は、支援金をお客様に代わって
受領（代理受領）致しますので、お客様は、旅行代金に対する支援金を差し引いた「お支払い実額」をお支払い
いただきます。また、お取消しの際は、旅行代金を基準として所定の取消料を申し受けます。お客様は、当社に
よる代理受領についてご了承のうえお申込み下さい。
【地域共通クーポンについて】この旅行では旅行代金に応じた地域共通クーポンが付与されます。又、地域共通
クーポン券の利用は旅行期間中、且つ、旅行先の都道府県及び隣接県に限られます。

●最少催行人員 /8 名  ●添乗員同行  ●食事 / 朝1回、昼 2回、夕1回
●利用バス会社 /アクセス滝野観光バス

【神戸集合場所】
JR神戸駅前ハウジング
デザインセンター前

日 月16
2～3名
1室

1名
1室

ツアーポイント

その1
テーマは「農と食」

ツアーポイント

その2
加東市観光も盛りだくさん

ツアーポイント

その3
バスガイドは高校生

山の芋の収穫体験や名産のもち麦を使った
「うどん打ち」体験、地元の黒田庄和牛

ローストビーフの「巻き寿司」の
試食など、楽しい農業体験と
美味しい食事を準備しています。
また、「やしろ自然野菜工房」の
有機野菜を使った私たち考案の

オリジナル昼食で
おもてなしいたします。

日本遺産の西国 25 番札所
「播州清水寺」を訪れ、

「古寺のライトアップ」と「燈篭アート」
を私たちとお楽しみいただけます。

見学の後は、ホテルグリーンプラザ東条湖で
夕食と宿泊で明日の英気をやしなって
いただきます。 他にも加東市内の紅葉

ポイントを私たちが
ご案内します。

私たちがバスガイドとして、神戸でお出迎えを
させていただきツアーに同行します。
観光地のご案内や農業体験、調理体験、

パークゴルフを各担当生徒がご案内いたします。

私たち県立社高校生活科学科は、食と栄養のスペシャリストを目指して学習しています。 また、北播磨
地域の活性化に関する研究をしており、その一環として、加東市の魅力発見バスツア ーを企画しました。
３年目となる本企画。初の宿泊型体験ツアーです。 ぜひ、ご参加ください！

私たち県立社高校生活科学科は、食と栄養のスペシャリストを目指して学習しています。 また、北播磨
地域の活性化に関する研究をしており、その一環として、加東市の魅力発見バスツア ーを企画しました。
３年目となる本企画。初の宿泊型体験ツアーです。 ぜひ、ご参加ください！

私
た
ち
が

ご
案
内

し
ま
す
！

バス座席は おひとり様2席 をご利用いただきます。

社高生と行く！
やしろ

市市 魅魅力力東東加加
知りつくしちゃえツアー3知りつくしちゃえツアー3

のの

旅行代金の給付額
19,500円
 21,000円

6,700円
7,200円

12,800円
13,800円

お支払い実額

ロータ
リー

ハウジ
ング

デザイ
ンセン

ター

クリスタルタワーバス駐車場

国道 2号線

至明石

プロメナ
神戸

ハーバーセンター 大阪ガス

JR 神戸
駅

集
合
場
所

旅行代金
2～3名1室
1名1室

1
日
目

2
日
目
国宝「朝光寺」 ▶▶ 嬉野台生涯教育センター ▶▶ 神結酒造
▶▶ 道の駅とうじょう ▶▶ 神戸（湊川神社）/神戸（神戸駅）16：00

加東市マスコット 加東伝の助

（お一人様あたり）

地域共通
クーポン 3,000 円

+ 3,000 円
相当のお土産付与

「兵庫県立社高等学校×加東市観光協会×株式会社みなと銀行×神戸新聞旅行社」
このツアーは、地域活性化、産学公金の関係構築を目的とした県立社高等学校と加東市観光協会、株式会社みなと銀行、神戸新聞旅行社の協働により、開催します。

また、ツアーの中で私たちの
学習成果発表やフード
デザイン工房 Seicaの焼き
菓子販売も実施します。

なぜ高校生が
バスツアー？

都市農村交流施設等を拠点とした
北播磨「農」「食」体験事業